MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM MINAS GERAIS

Coordenação de Estágio

EDITAL Nº 33/2020

2º PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DE 2020 PARA FORMAÇÃO

DO QUADRO DE RESERVA DE ESTAGIÁRIOS DE NÍVEL SUPERIOR DA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM MINAS GERAIS

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADOHOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO

UNIDADE: PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM MINAS GERAIS

ÁREA: COMUNICAÇÃO SOCIALÁREA: COMUNICAÇÃO SOCIAL

O Coordenador do Concurso de Estágio da Procuradoria da República em Minas Gerais, no
uso de suas atribuições, RESOLVE:

I - HOMOLOGAR o resultado final  do 2º processo seletivo de 2020 para a formação do quadro
reserva de estagiários de nível superior da área de Comunicação Social referente à Procuradoria da
República em Minas Gerais, cuja validade é de 1 (um) ano, podendo ser prorrogado uma vez, por igual
período;

II -  DECLARAR, no que tange ao 2º processo seletivo de 2020 de estagiários de nível superior da
área de Comunicação Social da Procuradoria da República em Minas Gerais, encerrado o certame.

Belo Horizonte, 24 de novembro de 2020.

Tarcísio Henriques
Procurador da República

Coordenador do Concurso de Estágio

1

 1º PROCESSO SELETIVO PARA ESTAGIÁRIOS DE DIREITO - 2020

PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM MINAS GERAIS

RESULTADO FINAL
Por Classificação

Página 1 de 1

COMUNICAÇÃO SOCIAL

Desclassificado

Pessoa com deficiência

Sistema de cotas para negros

Sistema de cotas para minorias étnico-raciais

Nº de inscrição Nome do Candidato Nota Final Classificação

119 4.838,50 250,00 50,89 1º

44 4.581,00 200,00 47,81 2º

133 4.445,50 200,00 46,46 3º

122 4.477,80 250,00 47,28 4º

127 4.078,50 200,00 42,79 5º

116 4.175,00 250,00 44,25 6º

114 4.183,00 200,00 43,83 7º

Média Simples do
Rendimento
Acadêmico

Nota do Curso no
ENADE

  LAURA PORTUGAL COSTA

  CLER DOS SANTOS GOMES PEREIRA

  JÚLIA DARA LOPES VIEIRA

  VÍVIAN MÁRCIA MOTA PEREIRA

  FILIPE FERREIRA VITORIO DE JESUS

  MARIA PAULA MONTEIRO MACHADO

  AMANDA CAROLINE PEREIRA MAGNO

	Edital 33 - 2020 - Homologação do Resultado Final - PRMG - COMUNICAÇÃO SOCIAL
	RESULTADO FINAL-COMUNICAÇÃO SOCIAL
	Consolidado